w czerwcu umarł Pius Tyszkiewicz,
starzec przeszło 100-letni, ojciec Eustachego i
Konstantego, także członek Kommissji, o czem
w swoim czasie donosiliśmy w Kronice.

Oto wzmiankowany powyżej ustęp z protokó
łu posiedzenia Kommissji archeologicznej z d. 11
sierpnia:

Następnie odczytano list rzeczywistego
członka hr. Konstantego Tyszkiewicza, datow a
ny z Drezna dnia 8(20) lipca 1858 roku, w k tó r
rym oddaje sprawiedliwość Berlinowi, iż pod
względem naukowych zbiorów, wyprzedził wszyst
kie inne niemieckie stolice. Dalej przesyła nam
bardzo ciekawy opis Królewskiego iwzeum (sta
rego i nowego), przyczem głównie zwraca uwagę
na zbiory archeologiczne, a mianowicie z

Dzieło to jedno-tomowe
w formacie 8-vo duże, ozdobione wielu drzeworytami
umieszczonemi w texcie i jednym na początku dzieła,
pod napisem: Widok okolicy na xiezycu w czasie zacho
dzącego słońca, kosztuje rub. sr. ( kop. 50.

(Nr. 489— 1).

D y r ek cja G łów n a
T O W A R Z Y S T W A K R E D Y T O W E G O Z I E M S K I E G O

Prawo z dnia 8 (20) kwietnia 1853 roku oznaczyło
termin ostateczny dla przystępowania do towarzystwa
kredytowego w III okresie, na dzień 18 (30) czerwca
1859 roku, po którym nikt już więcej do towarzystwa
kredytowego przyjętym nie będzie. Ponieważ termin
ten je s t już nieodległym, przeto dyrekcja główna o-
strzega interessentów, którzyby z dobrodziejstw s to
warzyszenia Kredytowego Ziemskiego korzystać jesz
cze zamierzali, aby przed wskazanym powyżej termi
nem ostatecznym, akta przystąpienia do towarzystwa
kredytowego w właściwych xięgach bypotecznych ze
znawać pośpieszyli, a wyciągi takowych oraz wykazy
hypoteczne zawierające w sobie ostrzeżenie o p rz y
stąpieniu do I II okresu towarzystwa kredytowego
bezwłocznie właściwym dyrekcjom szczegółowym sk ła
dali,— W arszawa dnia 8 (20) września 1858 ro k u .—
Prezes, rzeczywisty radca stanu Białoskórski.— Pisarz,
assesor kollegiałny, Brzozowski. (Nr. 181— 2).

D o k tó r m edycyny Norbert Wolpert powró
ciwszy z zagi anicv osiadł w mieście P łocku i przyjmuje
chorych biednych bezpłatnie, z rana od godziny 9ej
do 10ej i po południu od 4ej do 5ej.